
IL DIRETTORE

Premesso che per il decoro delle sale di lettura e consultazione messe a disposizione 
degli  utenti  ed  anche per  gli  uffici  di  back  office  utilizzati  dal  personale  si  rende 
necessario periodicamente smontare, lavare e riappendere le tende delle finestre oltre 
ad effettuare piccoli  lavori  di manutenzione e riparazione sulle tende che risultano 
scucite, con velcro da sostituire, prive di necessari paletti per essere appese quando 
questi si rompono, ecc.

Considerato l'ultimo lavaggio tende risale ad un paio di anni fa;

Detto che il settore Provveditorato del Comune di Vicenza ha svolto un'apposita gara 
in ME.PA. per questo specifico servizio e che la gara è stata assegnata alla ditta Nord 
Est opere pubbliche srl, Via Vivaldi 38, Vicenza sulla base di un capitolato adeguato al 
tipo  di  lavoro  che  necessita  anche  all'Istituzione  Bertoliana  per  i  propri  uffici 
(determina e capitolato allegati); 

Precisato che la Biblioteca Bertoliana è un'Istituzione del Comune di Vicenza priva di 
personalità giuridica propria con parziale autonomia gestionale e che pertanto la gara 
già  svolta  può essere  assunta  come riferimento  per  l'assegnazione  del  medesimo 
servizio anche dall'Istituzione Bertoliana salvo che i costi  relativi  sono a carico del 
proprio bilancio e non di quello più generale del Comune;

Visto  il preventivo di spesa fatto pervenire dalla ditta Nord-Est servizi a seguito di 
apposito sopralluogo (prot. 1782 del 5/9/2016) che indica una spesa di € 1583,10 + 
iva 22% per le seguenti attività:
- smontaggio, lavaggio e rimontaggio delle tende degli uffici e delle sale per il pubblico 
di Palazzo San Giacomo (esclusi magazzini), compreso l'ufficio manoscritti;
- lavaggio e montaggio delle tende della biblioteca di Palazzo Costantini, comprensivo 
di piccoli lavori di riparazione;
- smontaggio, lavaggio e rimontaggio delle tende dell'emeroteca, ex sala microfilm 
annessa all'emeroteca e ced Bertoliana;

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 78 del 6 settembre 2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Annalisa Gonzati
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: dr Giorgio Lotto
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART.15 D.LGS. 33/2013 - 
ex art. 34 DL 223/06: NO 

Oggetto: Servizio lavaggio tende. CIG Z3D1B160B7 



Ciò premesso: 

• Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti);

• Viste le linee guida per gli affidamenti diretti pubblicate sul sito dell'ANAC; 

• Visto l'art.  52  del  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  
Comune  di  Vicenza  approvato  con  delibera  consiliare  n.  17/24447  del 
26.3.2013, 

 Richiamate, inoltre, la deliberazione n. 5/11935 del 28.01.2016 del Consiglio 
Comunale di approvazione del Bilancio di Previsione 2016 e del bilancio plurien-
nale  2016-2018  e  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.92/68225  del 
24.05.2016 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2016/2018;

 Richiamate, inoltre, la deliberazione n. 5/11935 del 28.01.2016 del Consiglio 
Comunale di approvazione del Bilancio di Previsione 2016 e del bilancio plurien-
nale  2016-2018  e  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.92/68225  del 
24.05.2016 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2016/2018; 

 Vista la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  115  del  19.07.2016  (PGN 
90032) che approva il documento programmatico triennale denominato “Piano 
della Perfomance” per il triennio 2016-2018 che adotta, altresì, gli obiettivi stra-
tegici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

 Vista la deliberazione n. 64 del 14.12.2015 con la quale il CdA dell’Istituzione 
ha approvato il bilancio di previsione 2016, bilancio pluriennale 2016-2018,  la 
successiva deliberazione n.03 del 02.02.2016 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. 2016;

 Viste la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 6/07/2016 che approva il 
Bilancio di previsione 2016, bilancio pluriennale 2016-2018; 

 Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce 
ai dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili 
di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

 Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 
2010 n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

 Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con deli-
bera C.C. n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla ditta Nord-Est opere pubbliche 
srl di Vicenza il servizio indicato in premessa;

2) di  impegnare  €  1583,10  +  iva  22%  =  1.931,38  euro  al  capitolo   
05021.03.062000 – Pulizie in appalto e traslochi; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come mo
dificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;



4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione siste
mi contabili) e del DPCM 28/12/11:

Impegno di spesa: SI 

Totale euro: 1931,38

Data:  6 settembre 2016 al capitolo 05021.03.062000 – Pulizie in appalto e 
traslochi;

Anno di imputazione    Anno di pagamento /riscossione

2016            €  1.931,38 2016            €  1.931,38

TOTALE         €  1.931,38 TOTALE         €  1.931,38

Il sottoscritto Dirigente attesta  il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure 
Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

Vicenza, 6 settembre 2016

Parere tecnico favorevole:

LA PO/AP F.to Annalisa Gonzati  

Vicenza, 6 settembre 2016 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to dr Giorgio Lotto

 

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio 

per la finanza e la contabilità degli enti locali, di cui all'art. AGONZATI154 del D.Lgs. 

18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO / INTERVENTO: 05021.03.062000 – Pulizie in appalto e traslochi

IMPEGNO N.21/12  del Bilancio 2016  €  1.931,38 

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste 

la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza, 06.09.2016 Il Responsabile del Servizio finanziario  F.to Annalisa Gonzati


